
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 56 DEL 08/06/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

TRATTATIVA MEPA N. 1304353: FORNITURA TRIENNALE MEMBRANE E 
ALTRO MATERIALE PER ANALISI ACQUE - CIG: 8297325133. AFFIDAMENTO 

ALLA DITTA MERCK LIFE SCIENCE SRL. 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Alcide Di Vora Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
PREMESSO che con determina a contrarre del Responsabile della SOC Gestione Risorse 
Economiche n. 19 del 14.02.2020 è stata avviata la procedura per la fornitura triennale di filtri e 
membrane per laboratorio; 
 
CONSIDERATO che: 
− in data 17.02.2020 è stata pubblicata la Richiesta di Offerta n. 2515986 su Me-pa aperta a 

tutti i fornitori iscritti al Bando “Beni - ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica”, per un 
importo posto a base d'asta pari ad € 68.000,00 (IVA esclusa), da aggiudicare secondo il 
criterio del minor prezzo, suddivisa nei seguenti lotti: 

− LOTTO 1: Filtri e membrane: € 36.000,00 (IVA esclusa); 
− LOTTO 2: Materiale sterile: € 32.000,00 (IVA esclusa) 

− nessuna offerta è stata presentata per il lotto n. 2; 
− si è provveduto conseguentemente, relativamente ai prodotti afferenti al lotto n. 2, 

all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 
PRESO ATTO che, tramite Trattativa Diretta n. 1304353 “Fornitura triennale membrane e altro 
materiale per analisi acque” pubblicata sul sito del MePA, è stata richiesta un’offerta alla ditta 
MERCK LIFE SCIENCE SRL – sede legale a MILANO, CAP 20149, Via Monte Rosa n. 93 - CF e P.IVA 
13209130155, la quale ha presentato la sua miglior offerta per € 29.450,30 (IVA esclusa); 
 
RITENUTO pertanto di affidare la fornitura triennale di membrane e altro materiale per analisi 
acque alla ditta MERCK LIFE SCIENCE SRL – sede legale a MILANO, CAP 20149, Via Monte Rosa 
n. 93 - CF e P.IVA 13209130155, per i prodotti ed ai prezzi indicati nell’elenco allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante, per l’importo presunto di complessivi € 29.450,30 (IVA 
esclusa); 
 
 

DETERMINA 



 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di affidare la fornitura di membrane e altro materiale per analisi acque alla ditta MERCK 
LIFE SCIENCE SRL – sede legale a MILANO, CAP 20149, Via Monte Rosa n. 93 - CF e P.IVA 
13209130155, come risulta dall’elenco allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante; 

2) di precisare che la fornitura avrà durata 36 mesi dalla data di stipula della trattativa diretta 
sul sito del MePa; 

3) di dare atto che la spesa complessiva, ammontante a presunti € 29.450,30 (Iva esclusa), 
farà riferimento al conto “300.300.0000 - Mat. diagnostici/prodotti chimici” e al conto 
“300.500.0000 - Altri prodotti sanitari” degli esercizi di competenza. 

 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 56 del 08/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 08/06/2020 22:49:52
IMPRONTA: A33601E8BC5149C7B44A062956738724830C0BD205833C8E8B92723B771240D8
          830C0BD205833C8E8B92723B771240D869CFA73BEEBFDD6D3EB7359BAC9B7269
          69CFA73BEEBFDD6D3EB7359BAC9B726989F43A413D9863C4671E7C6CD970477C
          89F43A413D9863C4671E7C6CD970477C1118A1A02D599A9DC4E368F4B3C9C0DB


